¹⁴ Raimundus de Aguilers, *Historia Francorum Qui Ceperunt Iherusalem*, loc. cit.: "Audivi a multis qui ibi fuerunt quod viginti Turcos, et amplius, de ponte sumptis spondalibus in flumine obruissent". It is difficult to translate accurately the words "sumptis spondalibus", so I follow the translation by J.H. Hill and L.L. Hill, Raymond d'Aguilers, *Historia Francorum Qui Ceperunt Iherusalem*, loc. cit.: "I myself heard from many participants that they knocked twenty or more Turks into the river with bridge railings".

¹⁵ Raimundus de Aguilers, *Historia Francorum Qui Ceperunt Iherusalem*, loc. cit.: "Claruit ibi multum dux Lotharingiae. Hic namque hostes ad pontem praevenit, atque ascenso gradu venientes per medium dividebat". ("The duke of Lorraine won great fame there. He forestalled his enemies on the way to the bridge and hewed the incomers in half"). I consider the translation by J.H. Hill and L.L. Hill to be incorrect, as it suggests that Godfrey split the flow of fleers into two streams. The words "per medium" reoccur in the body of sources on the First Crusade and, in almost all instances, they mean inflicting of a deadly blow to the opponent. Some examples: *The 'Historia Iherosolimitana' of Robert the Monk*, eds. D. Kempf, M. Bull, Woodbridge 2013, lib. VIII, p. 75; Albert of Aachen, *Historia Ierosolimitana. History of the Journey to Jerusalem*, ed. and transl. S. Edgington, Oxford 2007, p. 584; and, out of the body of these sources: *Die Chronik von Karl dem Grossen und Roland. Der lateinische Pseudo-Turpin in den Handschriften aus Aachen und Andernach*, ed. H.-W. Klein, Munich 1986, p. 50 and 98.

¹⁶ Raimundus de Aguilers, *Historia Francorum Qui Ceperunt Iherusalem*, loc. cit.

circumstances of the deaths in the river complete Raymond's account of the battle. Peter Tudebode¹⁷ elaborates the tale and places Godfrey and his battle deeds in the limelight:¹⁸

Tunc dux Godofredus Christi miles potentissimus irruens in eos evaginato ense, percussit quendam gentilem ferocissimum tam viriliter ut in duas partes ipsum divideret a vertice videlicet usque in sellam equi. Actumque est ex Dei providentia ut quamvis in duo discissus minime ex toto de equo dilaberetur. Post hunc aggressus alium ex oblico secuit eum per medium. Ex hinc maximus timor et horror omnes inimicos Christianitatis perculet, non solum qui presentes aderant sed omnes qui hoc utcumque audire potuerunt. Deinde dux per omnia memorandus illos in fugam versos persequens, nunc hos nunc illos ut leo fortissimus invadens detruncabat et in amnem precipitabat. Simili autem modo Hugo Magnus et comes Sanctii Egidii et Boamundus et Flandrensis comes alii proceres ipsos trucidabant et in annem precipitabant. Locus vero fugiendi non erat, nisi solummodo per pontem qui tunc illis preangustus erat ipsique semetipsos prepedientes in flumine demergebantur. Milites igitur veri Dei, undique signo Crucis protecti, irruerunt nimis acriter super illos et fortiter invaserunt illos. Illi autem arripuerunt celerem fugam per medium angusti pontis ad illorum introitum. Illi qui vivi non potuerunt transire pontem pre nimia multitudine gentium et caballorum ibi receperunt sempiternum interitum, et reddiderunt infelices animas diabolo et Sathanae ministris. Nos itaque superantes ac impellentes in flumine cum nostris mortiferis lanceis. Unda quoque rapidi fluminis ubique videbatur fluere rubea Turcorum sanguine. Et si forte aliquis eorum voluisset reptare super pontis columpnas, aut natando vulneratus ad terram moliretur exire, nos undique stantes super fluminis ripam impellebamus et necantes eum in impetu rapidi fluminis.¹⁹